Duración del contrato. – Será de cinco años o cinco temporadas cinegéticas, prorro-
gables por otros cinco, comenzando en la temporada 2013-2014 y finalizando en la tempo-
rada 2017-2018 (31 de marzo de 2018).

Tipo de licitación. – Se señala al alza en la cantidad de dieciséis mil euros (16.000,00
euros) por cada campaña cinegética. La renta será actualizada anual y acumulativamente
con el Índice de Precios al Consumo que fija el INE cada año.

Forma de pago. – En la forma y plazo establecidos en el pliego de condiciones.

Garantías. – Las establecidas en el pliego de condiciones.